
 
                                   DETERMINAZIONE N.  781  del 27/07/2021

1 di 7

Regione Piemonte

S.O.C. 
LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Direttore dott. Federico Bonisoli

 

O
G
G
E
T
T
O

FORNITURA IN SERVICE DI ESTRATTORE 
AUTOMATIZZATO  PER ESECUZIONE TEST 
MOLECOLARI PER DIAGNOSTICA SARS-COV2 E 
RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO.
AFFIDAMENTO DIRETTO DITTA ARROW DIAGNOSTICS 
SRL.



 
                                   DETERMINAZIONE N.  781  del 27/07/2021

2 di 7

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Direzione Sanitaria Presidi 
Ospedalieri Verbania Domodossola

Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento
                                            

Data, 27 luglio 2021

                                                          Il Direttore f.f. SOC Direzione Sanitaria
                                                       Presidi Ospedalieri Verbania-Domodossola
                                                             Responsabile del Procedimento
                                                                Dott. Vincenzo De Stefano



 
                                   DETERMINAZIONE N.  781  del 27/07/2021

3 di 7

IL DIRETTORE S.O.C. LOGISTICA 
E SERVIZI INFORMATICI 

“Al fine di soddisfare emergenti necessità aziendali volte a far fronte alle esigenze 
straordinarie ed urgenti derivanti da un’eventuale ulteriore diffusione di COVID-19, in 
aderenza a specifica richiesta avanzata dal Direttore SOC Laboratorio Analisi, con note 
del 30 aprile e dell’8 giugno uu.ss., avallate dal Direttore della SOC Direzione Sanitaria 
Ospedaliera con nota prot. n. 38799 del 23 giugno 2021, si rende necessario procedere 
all’affidamento della fornitura in service di:

N. 1 ESTRATTORE  AUTOMATIZZATO E PRODOTTI CORRELATI PER 
ESECUZIONE TEST MOLECOLARI PER DIAGNOSTICA SARS-CoV2

Codice CIG 8828136849

Considerato che:

- con nota prot. n. 28553/21, il Direttore SOC Laboratorio Analisi ha 
espressamente richiesto la fornitura dell’estrattore Nimbus, della ditta Arrow 
Diagnostics SRL, che ben risponde ai requisiti ed alle necessità della Struttura 
di competenza;

- la ditta sopraindicata ha confermato la propria disponibilità alla fornitura in parola 
con propria offerta prot. in arrivo n. 30504/21 che così si sintetizza:

Reagente

Codice Descrizione Formato Prezzo 
cf.

n. 
cf.

Prezzo 
test

Totale

744300.UC384 STARMag 
96x4 kit 384rxns € 960,00 30 € 2,50 € 28.800,00

Consumabili

Codice Descrizione Formato Prezzo cf. n. 
cf.

Totale

SDP0096 96 Deep Well 
Microplate 100 ea/box € 325,00 2 €     650,00

235905 1 ml Filtered Tips 3,840 ea/box € 450,00 26 € 11.700,00

235903 300ul Filtered Tips 5,760 ea/box € 700,00 3 €   2.100,00



 
                                   DETERMINAZIONE N.  781  del 27/07/2021

4 di 7

Codice Descrizione Formato Prezzo cf. n. 
cf.

Totale

65803-01 Waste bag e/a pack 100 ea/box €  55,00 2 €     110,00

TCS0803 Optical flat Caps 960 tubes €  30,00 13 €     780,00

HSP9655 96 Well Plate white 
sirte 50 50 piastre € 260,00 4 €   1.040,00

Noleggio strumentazione

Codice Descrizione N. Canone 
noleggio

n. 
mesi

Totale

L-65415-03 Canone mensile Seegene 
Nimbus IVD 1 € 1.000,00 36 €  36.000,00

- la ditta di cui trattasi risulta disporre di DURC regolare.

Ciò detto, confermata l’inderogabile necessità di assicurare la fornitura di cui 
trattasi, in virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in 
conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali,  

D E T E R M I N A

1) di disporre, per le motivazioni esposte in sede di preambolo al presente 
provvedimento, l’affidamento della fornitura in service di: 

N. 1 ESTRATTORE  AUTOMATIZZATO E PRODOTTI CORRELATI PER 
ESECUZIONE TEST MOLECOLARI PER DIAGNOSTICA SARS-CoV2

Codice CIG 8828136849

per un periodo contrattuale decorrente dal 1° agosto 2021 e sino al 31 
luglio 2024, nei confronti della ditta:

Arrow Diagnostics SRL    via Francesco Rolla, 26    Genova

alle condizioni economiche e di fornitura di seguito esplicitate:



 
                                   DETERMINAZIONE N.  781  del 27/07/2021

5 di 7

Reagente 

Codice Descrizione Formato Prezzo 
cf.

n. 
cf.

Prezzo 
test

Totale

744300.UC384 STARMag 
96x4 kit 384rxns € 960,00 30 € 2,50 € 28.800,00

Consumabili

Codice Descrizione Formato Prezzo cf. n. 
cf.

Totale

SDP0096 96 Deep Well 
Microplate 100 ea/box € 325,00 2 €     650,00

235905 1 ml Filtered Tips 3,840 ea/box € 450,00 26 € 11.700,00

235903 300ul Filtered Tips 5,760 ea/box € 700,00 3 €   2.100,00

65803-01 Waste bag e/a pack 100 ea/box €  55,00 2 €     110,00

TCS0803 Optical flat Caps 960 tubes €  30,00 13 €     780,00

HSP9655 96 Well Plate white 
sirte 50 50 piastre € 260,00 4 €   1.040,00

Noleggio strumentazione

Codice Descrizione N. Canone 
noleggio

n. 
mesi

Totale

L-65415-03 Canone mensile Seegene 
Nimbus IVD 1 € 1.000,00 36 €  36.000,00

2) di dare atto, altresì, che la comunicazione formale del presente provvedimento 
alla Ditta interessata tiene luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell’art. 
1326 del Codice Civile;

3) di confermare che per la copertura finanziaria dell’onere di spesa, discendente 
dall’assunzione del presente provvedimento e valutato in euro 37.800,00  
(IVA inclusa), potrà farsi fronte come segue:



 
                                   DETERMINAZIONE N.  781  del 27/07/2021

6 di 7

Anno 2021
conto 3 10 05 04 del Conto Economico Esercizio 2021
autorizzazione n. 134 subimpegno: n. 41 € 5.250,00

Anno 2022

conto 3 10 05 04 del Conto Economico Esercizio 2022
autorizzazione n. 134 subimpegno: n. 41 € 12.600,00

Anno 2023
conto 3 10 05 04 del Conto Economico Esercizio 2023
autorizzazione n. 134 subimpegno: n. 41 € 12.600,00

Anno 2024
conto 3 10 05 04 del Conto Economico Esercizio 2024
autorizzazione n. 134 subimpegno: n. 41 € 7.350,00

Si precisa che gli importi indicati si riferiscono al solo onere discendente dal 
noleggio della strumentazione in questione. L’approvvigionamento di reagenti e 
consumabili non costituisce onere aggiuntivo poichè oggetto di sostituzione di 
prodotti analoghi precedentemente imputati nelle rispettive autorizzazioni di 
competenza.

Per gli anni dal 2022 al 2024, in caso di risoluzione della vigente emergenza 
sanitaria, gli importi assegnati all’autorizzazione 134 del conto 3 10 05 04  
potranno essere ridistribuiti su altra specifica autorizzazione del medesimo 
conto;

4) di dare mandato  alla  SOC  Affari  Generali, Legali  e  Istituzionali, di    
trasmettere   copia del presente atto al Collegio   Sindacale ai sensi dell’art.14 
L.R.10 del 24/1/1995 e s.m.i.”

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

Data, 27 luglio 2021

IL DIRETTORE 
S.O.C. LOGISTICA 

E SERVIZI INFORMATICI
Responsabile del Procedimento

(dott. Federico Bonisoli)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

________________________



 
                                   DETERMINAZIONE N.  781  del 27/07/2021

7 di 7

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

X DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
DIP. PREVENZIONE X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
DISTRETTO VCO GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI
FARMACIA CONTROLLO DI GESTIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE PREVENZIONE E PROTEZIONE
SER.D FORMAZIONE
DIPSA TECNICO E COORD. AZ.LE NUOVO OSP.
AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

   

http://www.aslvco.it/

